Sere. Dt ;
m Ni«ge‘g T
Ems% s o HOT @@mg

{GUSA

CITTA DI R.

SETTORE 11
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annofata i Registro Generale QGGETTO:  Fornitura e realizzazione sistema
T Y F b L 3 '] f T,- . u - -
indata_¢ & € JOl4  assegnazione corse taxi automatico per flotia taxi

operante sul territorio comunale

N, A4 fe

N[44y Settore U

Data 24/6672014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDE

w0 R .
FUNEZ. ©3 " SERV.

Llanno duemilaguatiordici, il giorno ventiquattvo del mese di giugno, nell ufficio del
Settaore 11, il Dirigente dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione: :



Richiamato 1795%, @1 *gmz}%‘gﬁ dm Dirigentiy dello Statuto Comunale, nonché art. 53 del
vigenie mg,,(zsiam@ﬁ%@ :;%‘! orgamysdzione;

Premesso che

L

con noia g:%m“i 1091574 del 21 novembre 2013, I'Amministrazione Comunale inseriva fra gli obiettivi
in campe turistico, per il mighoramento deil'offerta turistica da realizzare con i proventi dell'imposta di
soggiome, Pacquisizione di servizi anche nelf'ambito del trasporto Jocale;

a perseguimento dell’interesse pubblico, dell’uniformita ¢ della continuita dell’efficienza dei serviz
offerti, tanto all’utente focale quanto ai turisti che si trovano a visitare la Citta di Ragusa e il suc
ambito territoriale, " Amministrazione Comunale intende promuovere una serie di servizi efficact e
continuativi, tra cui quello della mobilita tramite aute pubbliche con licenza, che evitine al minimo le
probabilitd di disservizi:

con nota n46632 del 13/06/2014, ia éi‘i?ﬂ"i ftaltax stl, ditta rinomata che si occupa da tempo ¢ con
successo dellz comunicazione e gestione di sistemi a centralina operativa automatizzata per il servizio

di imsg}{%ﬁ@ mobile via taxi, proponeva aé? Amministrazione Comunale, di ottimizzare il servizio di
gestione delle chiamate e delle corse delle anto taxi a servizio pubblico, a automatizzando il sistema in
i ﬁ:}*t@@sm di una risposta pit celere che égs;x oli Putente, sia locale che straniero, che ne faccia richiesta;
la (.M., con atto deliberativo n.276 del 20/66/2014, dava indirizzo al dirigente responsabile del settore
il - servizio informatico di acguisire, al prezzo pitt convéniente per la pubblica amministrazione, ¢

secondo le regole previste dalla normativa in mat teriz di contraiti pubblici di servizi e fomniture,
E 3@;}@?&3&&%}@@%&5% informatica pecessaria per attivitd di stert-up in favore di coloro 1 quali
regolarmente muniti di Hoenza taxi rilasciata gﬁa% comune di Ragusa, intendano aderire all miziativa,
con Pesplicita avvertenza che ogni canone periodico per la fornitura del servizio dovid essere
sostenuto dail taxisti;

{'onsiderato che:

%

Pefficienza del sisterna di assegnazione corse di ultima generazione A-TDS, proposto dalia linltax,

rappresentia funzionalmente, una f:i{*zmé?'*ﬁ?é@m: deile prestaziont che fino ad oggi seno nisultate
piuttosto carentt ¢ éﬁi;(ﬁﬁmm‘g reperibil, rispetto alle esigenze e alle richieste dei turisti, con
ripercussiont negative sull immagine ¢ Pofferta L%‘?E’ﬁ?k%?‘%d dei servizi presentt nelia Citia di Ragusa;
tale asf-; tema di gestione chiamate e corse taxi, utilizza le moderne tecnologie di comunicazione (GPRS
- INTERNET - VOIP « GSM) per cui, usufruendo di una centralina operativa automatizzata con un
sisterna IVR a risponditore automatico, pon vi & lesigenza né di un presidio, né di una sede operativa;

Preso atto che per o start-up del sisterna sono necessarie le seguent attivith

i

:z.‘:m

3.

per ogni taxi, acquisto e linstallazione di un Termi E’miﬁ Italtax Force One, kit di installazione €
software di bordo R-ATDS, che la Italtax propone al prozzo di €.1.200,00 oltre IVAZ2%;

per ogni taxi, Uinstallazione in detto terminale, di una scheda telefonica sim dati capace di garantirne
Faccesso a internet con un fraffico mensile di almeno 50MB;

Facquisto di un numere di telefono breve di tipo voip che, interfacciato con il sistema della ltaltax,
diverrebbe il tunero telefonico unico per 1 taxi del Comune di Ragusa;

%éggmgiﬁ o s sessione di ﬁ*dm;ﬁ% per 1 taxisti, lenuta a Ragusa da teenici della Italtax, sull'utilizzo
del sistema {utilizzo applicazione di bordo : utilizzo del sito web di amministrazic one/back office }, che
1a Italtax propone al prezzo di €.400,00 + [VA 22% - oltre alle spese di trasferta, vilto ¢ alloggio del
frainer, q‘ugfzta%zga%i%i m presuntt €.200,00;

per ognitaxi, la stipula di un.contratto con [a Haltax per la fornitura del servizio, che la ltaltax propone
al prezzo di £.70,00 + IVA22%;

Verificata la risposta g‘%{}%m%a degl Gfi;}@’aié}i‘? del setiore, aftraverse varle riunioni con l"Assessore alio
Qg;&m;*}@ Heonomico ¢ Turismo, in cui si & vagliata Foflerta e la éngi opia del servizio, ricevendo gia
Pimmediata adesione 2l progetto di n, 7 tassisti su tredic gﬁes%eaa&f; di regolare licenza del Comune di
Ragusa, che si rendono disponibili a farsi carico delle sg}uf di cul al punto precedente athivitd 5;

Vista Iintenzione manifestata dall Amuninistrazione di farsi carico delle rimanenti atfivitd da 1 a 4, allo scopo
di promuovere avvio del sistema;

Preso atto che:

&

al fine del migliore funzionamento del sisterna, si rende necessaric Pacquisto din.g termunall di bordo
‘gg,; traw. incluse uno da usare come ferminale di riserva in caso i guasto, per un costo complessivo di
: 12.00, e di una sessione di traming al costo complessivo presunto di £.688,00:




% le gym dafi sono reperibili tramite la convenzione CONSIP attiva con ['Ente;
® i numero breve & reperibile framite il Me PA. di CONSIP al costo mensile di €.61,00 iva inclusa,
corrispondenti a € 427,00 complessivi per un periodo di mesi setfe, come risulta dall'allegata bozza
d’ordine predisposta mediante CONSIP,
e il costo complessivo a carico dell'Bnle ¢, pertanto, di €.12.827 00 inclusa iva 22%;
Viste Part. 24 della legge 27 dicembre 2002 1. 289, d’?é svincola fe PPAA . fra lequall anche g EELL &
p"s"ﬁégcénée%“— dal valore del contratto. dall’obbligo di ricorrere a g}‘i{mﬁu di selezione pubbliche, qualora
facciano ricorso al mercato elettronico nell ambito delle convenzioni CONSIP,
Visto Uart. 8 del Regolaments Comunale per | lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 66 dell'§ novembre 2007 & staio approvato il Regolamento sulle modalita di acguisto in
economiz di beni e servizi e di affidamento di lavori pubblici da eseguire in cconomia;
Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento r;ezzim ira le attribuziont det dirigenti, &
sensi dellart, 53 del vigente regolamento di orgamizzaZione degh ufficl ¢ servizi
Visto 'art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delie determinazioni
dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
impegnare ia somma di €.12.827,00 inclusa iva 22
Interv. 03 - Imp. . 14
Provvedere, per le motivazioni sopra esposte, all’sequisto di n.§ terminali di bordo Italtax, incluso uno da
usare Come terminale di rizerva in caso di guasto, per un costo complessive di €.11.712.00, di una sessione
di training al costo complessivo presunto di €.688.00, ¢ di ol numero breve, tramite Me PA. Di CONSIE,
ner un periodo di mesi 7, al costo di €.427,00 iva inclusa, per un totale di €.12.827.00 inclusa iva 22%;
Autorizare VUfficio di Ragioneria g §§qusé&§°§, Pimporto rélative a terminali di borde ¢ corso di fzm;ﬁ%ﬁg
alla Italiax sl
Autorizeare 11 Doit. Yurl Lettica, punto Ordinante dell’ Ente, all’acguisto sul MEPA dell hardware
necessario per ammontare di €427 00 va inclusa;

% attribuendola al Cap. 1708 - Funx, 07 - Serv. 01 -

E% ?{? HSPONSARILE DEL
SRYVIZIO GESTIONE SISTEMI INTRMATIC]
é}{}éé( Yiuri Lettica o

H DIRIGENTE i"}%
Dot

Parte integrante: n.1 bozze d’ordine predisposte framiie il sito wwwacquisiiretePAIL e 1.1 proposta italiax
sl

Dia trasmettersi & utficio

]
ol
[

£
R
o
#
=
]
ﬁ

ori/uffici: Sindaco, Segretario Generale Ragioneria

HODRIGENTE DE L3
l{}a}‘éi,



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per ia regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 47
comma, del TUEL.

o,
s

i
o
o
L)
o
im %
Lo g
£y
e,
%M. 3
"y

i

[ RESPONSARILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, |
er la durata di giomni sette, copia della stessa determinarzione dirigenziale, ¢ di averne.
rasmesso copia al Segretario Generale. '

[

11 sottoscritto Messo comunale attesta i m%’;p;m
cioedal 27 gy 9 al
Ragusa U5 Lub 2014

1L MESSO COMUNALE

Ragusa

T L SEGRETARIO GENERALE



o

i




























